438-440). Kalkaşendî *Naẓmü sireti'l-Mü'eyyed*, İbn Hicce *es-Siretü's-Şeyhiyye* adıyla birer kitap telif etmişlerdir.

BİBLİYOGRAFYA :

Makrîzî, *es-Sülûk*, IV, 485-490; Bedreddin el-Aynî, *es-Seyfû'l-mühenned fi sireti'l-Meliki'l-Mü'eyyed Şeyh el-Mahmûdî* (nşr. Fehîm M. Şeltût), Kahire 1387/1967; a.mlf., *'İkdû'l-câmân* (nşr. Abdürrâzık et-Tantâvî el-Karmût), Kahire 1409/1989, s. 85-116; İbn Kâdî Şühbe, *et-Târîh* (nşr. Adnân Dervîş), Dimaşk 1997, bk. İndeks; İbn Hacer el-Askalânî, *İnbâ'ü'l-gumr* (nşr. Hasan Habeşî), Kahire 1972, III, 254-257; a.mlf., *Zeylû'd-Dürreri'l-kâmine* (nşr. Adnân Dervîş), Kahire 1412/1992, s. 281-282; İbn Tağrîberdî, *en-Nücümü'z-zâhire*, XIII, 157-303; a.mlf., *el-Menhelü's-şâfi*, VI, 263-312; Hatîb el-Cevherî, *Nüzhetü'n-nüfûs ve'l-ebdân fi tevârîhi'z-zamân* (nşr. Hasan Habeşî), Kahire 1971, II, 317-493; Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi'*, III, 308-310; a.mlf., *ez-Zeyl 'alâ Ref'i'l-işr* (nşr. Cûde Hilâl - M. Mahmûd Subh), Kahire 1966, s. 438-440; İbn İyâs, *Bedâ'î'u'z-zühûr*, II, 3-63; Sâlih Yûsuf Ma'tûk, *Bedrûddin el-Aynî ve eşeruhû fi 'ilmi'l-hadis*, Beyrut 1407/1987, s. 110, 121-122; Kâzım Yaşar Kopraman, *Mısır Memlûkleri Tarihi*, Ankara 1989; a.mlf., "Al-Malik Al-Mu'ayyad Şayh Al-Mahmudi Devrinde (1412-1421) Mısır'ın Mali ve İktisadi Durumuna Umumi Bir Bakış", *TED*, sy. 10-11 (1979-80), s. 153-176; Fehmî Abdülâlim, *Câmi'u'l-Mü'eyyed Şeyh*, Kahire 1994; Refet M. en-Niberrâvî, *en-Nukûdü'l-İslâmiyye fi Mısır: 'Asrı devleti'l-Memâlikî'l-Cerâkise*, Kahire 1996, s. 67-73; M. Süheyl Tak-kûş, *Târîhu'l-Memâlik fi Mısır ve Bilâdi's-Şâm*,

Beyrut 1999, s. 442-452; Âsım M. Rızık, *Atlasü'l-'imâreti'l-İslâmiyye ve'l-Kıbtıyye bi'l-Kâhire*, Beyrut 2003, III/1, s. 303-332, 385-410, 439-450; İsmail Yiğit, *Memlûkler*, İstanbul 2008, s. 110-112; P. M. Holt, "al-Mu'ayyad *Shaykh*", *EP* (Fr.), VII, 273-274.

İSMAİL YİĞİT

ŞEYH MANSÛR

(ö. 1208/1794)

Kafkaslar'da Ruslar'a karşı direnişi örgütleyen dini lider.

Çeçenistan'ın Grozniy şehrine yakın Sunca nehriyle Goy çayı arasındaki Aldı (Alda / Elda) köyünde bazı araştırmacılara göre 1722, bazılarına göre ise 1748'de doğdu. Adı Uçermak (Uşurmek) olup Ruslar bunu Uşurma biçimine çevirmişlerdir.

Anadolu Kazaskeri Çankırlı Mustafa Râsih Efendi tarafından XVII. yüzyılın ortalarında medrese olarak tesis edilen yapı 1715'te bâninin oğlu Şeyhülislâm Damadzâde Ahmed Efendi tarafından Nakşibendîliğin Müceddidî kolunu ilk defa İstanbul'da yayan Şeyh Murad Buhârî adına tekkeye çevirmiştir. Murad Buhârî'nin, vefatını (1132/1720) müteakip medresenin mescid-tevhidhâne olarak kullanılan mescid-dershanesine gömülmesiyle bu mekân türbe haline gelmiştir. Arsanın güneydoğu köşesindeki bağımsız mescid-tevhidhânenin Şeyhülislâm Hacı Veliyyüddin Efendi tarafından bunun üzerine inşa edildiği anlaşılmaktadır.

yüzyıla ait kaynaklarda farklı kayıtlar (pazar ve cuma) yer almaktadır. Dahiliye Nezâreti'nin 1301 r. (1885) tarihli istatistik cetvelinde tekkede on altı erkekle on dört kadının ikamet ettiği belirtilmiştir. Tekkenin postuna sırasıyla Seyyid Murad Buhârî, Kılıslı Ali Efendi (ö. 1734), Sırrı Ali Efendi (ö. 1168/1755), Gelibolulu Mustafa Efendi (ö. 1762), Yahyâ Efendi (ö. 1192/1778), Çanaklısarı (Çanakaleli) el-Hac Hâfız Mehmed Efendi (ö. 1784), Mehmed Efendi (ö. 1793), meşihatı 1793'te kaldırılan Hasan Efendi, meşihatı kaldırılan Mehmed Efendi, Hisarlı Hüseyin Efendi (ö. 1821), Hüseyin Efendi'nin damadı Mehmed Esad Efendi (ö. 1844), M. Esad Efendi'nin oğlu Reîsülkurrâ Hâfız Feyzullah Efendi (ö.